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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 12. marts 

2008 (Alm. del - spørgsmål nr. 180) udbedt sig min besvarelse af følgende: 

  

Spørgsmål 180: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvordan GASA Nord Grønt a.m.b.a. opfylder kravet i EU's 

markedsordning om, at alle producenter skal bidrage til finansiering af driftsfonden i 

form af pålagte salgsafgifter ved producentorganisationens salg af medlemmernes va-

rer?” 

  

Svar: 
 

Direktoratet for FødevareErhverv har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

“Størstedelen af GASA Nord Grønt a.m.b.a.´s samlede driftsprogram 2005 er finansieret 

via individuelle afgifter samt fællesskabsstøtten. Idet kun en beskeden del af GASA 

Nord Grønt a.m.b.a.´s driftsprogram 2005 er blevet finansieret via den generelt opkræ-

vede salgsafgift, er spørgsmålet om en eventuel omgåelse af reglerne blevet forelagt 

Kammeradvokaten. 

 

På baggrund af Kammeradvokatens udtalelse og med reference til at forordningen ikke 

indeholder bestemmelser om størrelsesordenen af bidraget, har Direktoratet for Fødeva-

reErhverv i det konkrete tilfælde vurderet, at der ikke var grundlag for at gennemføre et 

tilbagebetalingskrav. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at som følge af frugt og grønt reformen, trådte et revideret regel-

sæt i kraft den 1. januar 2008. I det nye regelsæt er kravet om, at alle producenter skal 

bidrage til driftsfonden ikke længere gældende. Det er dog fortsat et krav, at alle produ-

center skal kunne udnytte driftsfonden samt demokratisk kunne deltage i beslutningerne 

om dens anvendelse.” 
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